
AKCIONARSKO DRUŠTVO BAČKA ZA POLJOPRIVREDNU PROIZVODNJU,

TRGOVINU I USLUGE SIVAC

Maršala Tita 174, Sivac

MB: 08134901

GODIŠNJI IZVEŠTAJ

AD BAČKA SIVAC

za 2024. godinu

Sivac, April 2025. godine



Godišnji izveštaj za 2024. godinu, sastavljen je u skladu sa čl. 71. Zakona o tržištu kapitala

(„Sl. glasnik RS”, br. 129/2021) i u skladu sa Pravilnikom o izveštavanju javnih društava („Sl.

glasnik RS“, br.77/2022)

SADRŽAJ GODIŠNJEG IZVEŠTAJA

I. Finansijski izveštaji za 2024. godinu sa napomenama

II. Izveštaj o reviziji za 2024. godinu

III. Godišnji izveštaj o poslovanju Društva u 2024. godini

IV. Izjava lica odgovornih za sastavljanje godišnjeg izveštaja

V. Napomena da godišnji izveštaj za 2024. godinu nije usvojen i da nije vršena raspodela

dobiti, odnosno pokriće gubitka
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BAČKA AD, SIVAC 
 

FINANSIJSKI IZVEŠTAJI ZA GODINU ZAVRŠENU 
31. DECEMBRA 2024. GODINE SA IZVEŠTAJEM REVIZORA 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 
 
BILANS STANJA NA DAN 31.12.2024. GODINE 
 
BILANS USPEHA ZA PERIOD OD 01.01.2024. GODINE DO 31.12.2024. GODINE 
 
IZVEŠTAJ O OSTALOM REZULTATU ZA PERIOD OD 01.01.2024. GODINE DO 31.12.2024. GODINE 
 
IZVEŠTAJ O PROMENAMA NA KAPITALU ZA PERIOD OD 01.01.2024. GODINE DO 31.12.2024. 
GODINE 
 
IZVEŠTAJ O TOKOVIMA GOTOVINE ZA PERIOD OD 01.01.2024. GODINE DO 31.12.2024. GODINE 
 
NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVEŠTAJE ZA GODINU ZAVRŠENU 31.12.2024. GODINE 
 
GODIŠNJI IZVEŠTAJ O POSLOVANJU ZA GODINU ZAVRŠENU 31.12.2024. GODINE 
 
POTVRDA O NEZAVISNOSTI  
 
POTVRDA O KONSULTANTSKIM USLUGAMA 
 
PISMO O PREZENTACIJI FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 
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BAČKA AD  
MARŠALA TITA BR. 174 

SIVAC 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 

Akcionarima i rukovodstvu Bačka AD, Sivac 

IZVEŠTAJ O REVIZIJI FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 

Uzdržavanje od mišljenja 

Angažovani smo da izvršimo reviziju priloženih finansijskih izveštaja BAČKA AD, SIVAC (u daljem 
tekstu Društvo) koji obuhvataju bilans stanja na dan 31.12.2024. godine i odgovarajući bilans 
uspeha, izveštaj o ostalom rezultatu, izveštaj o promenama na kapitalu i izveštaj o novčanim 
tokovima za godinu koja se završava na taj dan, kao i pregled značajnih računovodstvenih 
politika i napomene uz finansijske izveštaje. 

Ne izražavamo mišljenje o priloženim finansijskim izveštajima BAČKA AD, SIVAC. Zbog značaja 
pitanja opisanih u pasusima Osnove za uzdržavajuće mišljenje ovog izveštaja, nismo bili u 
mogućnosti da pribavimo dovoljno odgovarajućih revizijskih dokaza koji obezbeĎuju osnovu za 
revizorsko mišljenje o priloženim finansijskim izveštajima.  

Osnove za uzdržavanja od mišljenja 

Reviziju finansijskih izveštaja za 2023. godinu je izvršio drugi revizor koji je o njima izrazio 

mišljenje sa rezervom. U postupku revizije finansijskih izveštaja za 2024. godinu nismo dobili 

saglasnost rukovodstva da se obratimo prethodnom revizoru, usled čega je nastalo ograničenje 

u obimu rada revizije u vezi sa potvrĎivanjem početnog stanja, a mi se u okviru ove revizije 

nismo mogli uveriti u iskazane iznose u početnom stanju finansijskih izveštaja za 2024. godinu. S 

obzirom na to da stanja na 31.12.2023. godine predstavljaju početna stanja na dan 01.01.2024. 

godine ona kao takva imaju uticaja na iskazana stanja i rezultat poslovanja u finansijskim 

izveštajima za 2024. godinu. Zbog značaja prethodno navedenih neizvesnosti nismo u 

mogućnosti da utvrdimo tačan iznos potencijalnih korekcija početnog stanja i njihov uticaj na 

priložene finansijske izveštaje za 2024. godinu. 

U finansijskim izveštajima sastavljenim na dan 31.12.2024. godine bruto potraživanja iznose 

184.133 hiljade dinara, dok njihova ukupna ispravka vrednosti iznosi 182.741 hiljadu dinara, tako 

da su neto potraživanja iskazana u iznosu od 1.391 hiljada dinara i u celosti odnose na 

potraživanja od kupaca u zemlji. U postupku revizije izvršili smo pregled i analizu analitičkih 

evidencija potraživanja od kupaca u zemlji, kontrolu usaglašenosti i naplativosti, kao i analizu 

starosne strukture potraživanja i boniteta dužnika. Ispravka vrednosti izvršena je obezvreĎenjem 

potraživanja na osnovu procene rukovodstva, a vršena je i dodatna procena očekivanih kreditnih 

gubitaka saglasno MSFI 9 – Finansijski instrumenti, pri čemu je deo potraživanja obezvreĎen u 

iznosima koji prevazilaze sama potraživanja. Na osnovu nalaza do kojih smo došli u postupku 

ove revizije potraživanja od kupaca nisu u dovoljnoj meri potvrĎena nezavisnim konfirmacijama, 

a značajan deo potraživanja potiče od dužnika čiji su tekući računi u dogotrajnoj blokadi. U 

postupku revizije nismo bili u mogućnosti da  pribavimo dovoljno adevatnih revizijskih dokaza na 

osnovu kojih bismo mogli da se izjasnimo o iznosima prezentovanim u finansijskim izveštajima 

niti da potvrdimo procene rukovodstva u vezi sa očekivanim kreditnim gubitkom saglasno MSFI 9 

– Finansijski instrumenti. Zbog značaja prethodno navedenih neizvesnosti nismo u mogućnosti

da utvrdimo tačan iznos potencijalnih korekcija početnog stanja i njihov uticaj na priložene 

finansijske izveštaje za 2024. godinu. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA - nastavak 

Akcionarima i rukovodstvu Bačka AD, Sivac 

Značajna neizvesnost po pitanju nastavka poslovanja u skladu sa načelom stalnosti 

Pošto se finansijski izvestaji sastavljaju u skladu sa načelom stalnosti poslovanja, u tom smislu 

ističemo sledeće informacije koje proizilaze iz finansijskih izveštaja koji su bili predmet revizije, a 

koji ne sadrže korekcije koje mogu proizaći iz ovog izveštaja: Ukupan kapital i revalorizacione 

rezerve Društva iznose 3.266.242 hiljade dinara, dok kumulirani gubitak iznosi 1.644.890 hiljada 

dinara i značajno umanjuje iznos kapitala. Ukupne obaveze Društva iskazane su u iznosu od 

1.514.240 hiljada dinara od kojih se na kratkoročne obaveze odnosi 1.512.255 hiljada dinara, 

dok je obrtna imovina Društva iskazana u iznosu od 132.769 hiljada dinara i manja je od 

kratkoročnih obaveza za 1.379.486 hiljada dinara, što predstavlja izrazito nepovoljnu strukturu 

izvora finansiranja. TakoĎe, usled navedenih činjenica Društvo usporeno izmiruje obaveze zbog 

čega postoji rizik dodatnih troškova usled prinudnog izvršenja na imovini. Prethodno navedene 

činjenice ukazuju na to da postoji materijalno značajna neizvesnost vezana za nastavak 

poslovanja saglasno načelu stalnosti, te da ukoliko Društvo ne uveća svoje poslovne aktivnosti i 

ostvari dodatna neto obrtna sredstva, nastavak poslovanja u skladu sa načelom stalnosti može 

biti ugrožen. 

Skretanje pažnje 

Poreski bilans se sastavlja na osnovu finansijskih izveštaja koji su bili predmet ove revizije i koji 

ne sadrže korekcije koje proizilaze iz ovog izveštaja, stoga revizija nije u mogućnosti da se 

izjasni o njihovom potencijalnom uticaju na poreski bilans. 

U finansijskih izveštajima za 2024. godinu nisu izvršena potpuna i adekvatna obelodanjivanja 

saglasno MRS 33 – Zarada po akciji.  

Naše mišljenje ne sadrži rezervu po prethodno navedenom pitanju. 

Ostala pitanja 

Reviziju finansijskih izveštaja za prethodnu godinu je izvršio drugi revizor koji je u svom izveštaju 

od 20.04.2024. izrazio mišljenje sa rezervom o predmetnim finansijskim izveštajima. 

Ključna revizijska pitanja 

Ključna revizijska pitanja su ona koja su bila, po našem profesionalnom prosuĎivanju, od 

najvećeg značaja u reviziji finansijskih izveštaja u navedenom periodu. Ova pitanja su odreĎena 

u smislu naše revizije o finansijskim izveštajima u celini i u formiranju našeg mišljenja i o njima 

ne izražavamo zasebno mišljenje. 

Kratkoročne finansijske obaveze 

U postupku revizije finansijskih izveštaja sastavljenih na dan 31.12.2024. godine utvrdili smo da 

Društvo iskazuje značajne kratkoročne finansijske obaveze koje se u celosti odnose na obavezu 

prema Fondu za razvoj Republike Srbije. Za predmetne obaveze vezane su i značajne obaveze 

za kamate, za tekući i prethodne izveštajne periode.  

Kratkoročne finansijske obaveze su materijalno značajna kategorija za čije smo priznavanje i 

vrednovanje, kao oblasti od suštinske važnosti, identifikovali računovodstveno obuhvatanja 

ugovora o kreditu, vremensko razgraničenje obaveza, računovodstveno evidentiranje finansijskih 

rashoda povezanih sa priznavanjem i vrednovanjem obaveze kao i izvršena obelodanjivanja u 

Napomenama uz finansijske izveštaje.   
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA - nastavak 

Akcionarima i rukovodstvu Bačka AD, Sivac 

Ključna revizijska pitanja - nastavak 

Na osnovu izvršenih revizorskih procedura, nismo identifikovali nedostatke u priznavanju i 

vrednovanju kratkoročnih finansijskih obaveza, osim istaknute značajne neizvesnosti po pitanju 

nastavka poslovanja u skladu sa načelom stalnosti koje može proisteći usled dospelosti 

predmetnih obaveza koje se ne izmiruju. 

Odgovornost rukovodstva i onih koji su zaduženi za upravljanje 

Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih 

izveštaja u skladu sa MeĎunarodnim standardima finansijskog izveštavanja i  računovodstvenim 

propisima Republike Srbije, kao i za one interne kontrole koje rukovodstvo odredi kao 

neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, 

nastale usled kriminalne radnje ili greške. U sastavljanju finansijskih izveštaja, rukovodstvo 

Društva je odgovorno za procenu sposobnosti Društva da nastavi svoje poslovanje u skladu sa 

načelom stalnosti poslovanja, sa obelodanjivanjem, gde je to primenjivo,  činjenica  koje se 

odnose na stalnost  poslovanja i korišćenja ovog načela kao osnove finansijskog izveštavanja, 

osim ukoliko rukovodstvo ne namerava da likvidira Društvo ili da obustavi njegovo poslovanje, ili 

ako nema mogućnost da poslovanje nastavi. Lica zadužena za sastavljanje i prezentaciju 

finansijskih izveštaja su odgovorna za upravljanje u prezentaciji finansijskih izveštaja i odgovorna 

za nadgledanje procesa finansijskog izveštavanja Društva. 

Odgovornost revizora 

Naša odgovornost je da izrazimo mišljenje o ovim finansijskim izveštajima na osnovu revizije 

izvršene u skladu sa MeĎunarodnim standardima revizije i zakonskim propisima koji se 

primenjuju u Republici Srbiji. Zbog značaja pitanja iznetih u delu Osnova za uzdržavajuće 

mišljenje ovog izveštaja, nismo bili u mogućnosti da pribavimo dovoljno odgovarajućih revizijskih 

dokaza koji obezbeĎuju osnovu za izražavanje revizorskog mišljenja o priloženim finansijskim 

izveštajima. 

Nezavisni smo od Društva u smislu Etičkog kodeksa za profesionalne računovoĎe i zakonske 

regulative u Republici Srbiji i ispunili smo naše ostale odgovornosti u skladu sa navedenim 

etičkim zahtevima. 

IZVEŠTAJ O OSTALIM ZAKONSKIM I REGULATORNIM ZAHTEVIMA 

Rukovodstvo je odgovorno za obelodanjivanje ostalih informacija. Ostale informacije se odnose 
na informacije obelodanjene u Godišnjem izveštaju o poslovanju sastavljenom u skladu sa 
Zakonom o tržištu kapitala (Službeni glasnik Republike Srbije, br. 129/2021), potom informacije 
o korporativnom upravljanju u skladu sa Zakonom o računovodstvu (Službeni glasnik Republike 
Srbije, br. 73/2019 i 44/2021 - dr. zakon), kao i informacije obelodanjene u Izveštaju o 
naknadama sačinjenom u skladu sa Zakonom o privrednim društvima (Službeni glasnik 
Republike Srbije, br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. zakon, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 
i 109/2021). Naše mišljenje o finansijskim izveštajima se ne odnosi na ostale informacije i mi ne 
izražavamo bilo kakvo uveravanje po tom pitanju.  

U vezi sa našom revizijom finansijskih izveštaja sastavljenih na dan 31.12.2024. godine, naša 
odgovornost je da sagledamo ostale informacije i da u tom procesu razmotrimo da li su ostale 
informacije materijalno nekonzistentne sa priloženim finansijskim izveštajima ili našim 
saznanjima stečenim u postupku revizije ili su na drugi način prikazane kao materijalno 
pogrešne. Pored navedenog, revizor se izjašnjava i o obelodanjivanjima vezanim za korporativno 
upravljanje Društva i to o opisu osnovnih elemenata sistema internih kontrola i smanjenja rizika  



Strana 4 od 4 

ECOVIS FinAudit d.o.o., Ljubana Jednaka br. 1, 11040 Beograd, Republika Srbija Telefon/fax: +381 11 30 98 198 PIB: 100350566 

Matični broj: 17139835 Banka: Raiffeisen banka a.d. Broj tekućeg računa: 265-3300310037982-39 E-Mail: finaudit@ecovis.rs 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA - nastavak 

Akcionarima i rukovodstvu Bačka AD, Sivac 

IZVEŠTAJ O OSTALIM ZAKONSKIM I REGULATORNIM ZAHTEVIMA (nastavak) 

pravnog lica u vezi sa postupkom finansijskog izveštavanja i o informacijama o ponudama za 
preuzimanje. TakoĎe, revizor proverava da li su dostavljene informacije u vezi sa pravilima 
korporativnog upravljanja kojima pravno lice podleže, kao i o onima koje je odlučilo dobrovoljno 
da primenjuje i praksi korporativnog upravljanja koja prevazilazi zahteve nacionalnog 
zakonodavstva; sastavu i radu organa upravljanja i njihovih odbora i politici raznolikosti koja se 
primenjuje u vezi sa organima upravljanja pravnog lica i ciljevima politike raznolikosti, načina na 
koji se ona sprovodi i rezultate u izveštajnom periodu.  

Ako na osnovu revizije koju smo izvršili, zaključimo da ima materijalno značajnih pogrešnih 
iskaza u vezi sa informacijama obelodanjenim u Godišnjem izveštaju o poslovanju, kao i vezano 
za obelodanjivanja informacija u Izveštaju o korporativnom upravljanju, o toj činjenici  ćemo 
izvestiti. Zbog značaja i uticaja pitanja navedenih u delu Osnove za uzdržavanje od mišljenja i 
delu Značajna neizvesnost po pitanju nastavka poslovanja u skladu sa načelom stalnosti nismo 
bili u mogućnosti da se uverimo da iskazi sadržani u Godišnjem izveštaju o poslovanju nisu 
pogrešni.  U vezi sa Izveštajem o korporativnom upravljanju u postupku ove revizije utvrdili smo 
da je Društvo izvršilo tražena obelodanjivanja vezana za informacije o korporativnom 
upravljanju. 

Pored navedenog, u skladu sa Zakonom o privrednim društvima rukovodstvo je odgovorno da 
jednom godišnje sačini jasan, sveobuhvatan i razumljiv Izveštaj o svim naknadama koje je 
Društvo ili sa njim povezano društvo koje posluje u okviru iste grupe društava isplatilo ili se 
obavezalo da isplati svakom pojedinom sadašnjem i bivšem članu odbora direktora, odnosno 
nadzornog odbora, u poslednjoj poslovnoj godini koja prethodi godini u kojoj se sačinjava 
izveštaj. Naša odgovornost je da izvršimo reviziju Izveštaja o naknadama i da damo mišljenje da 
li predmetni izveštaj sadrži sve podatke koji su propisani u Zakonu o privrednim društvima. Ako 
na osnovu revizije koju smo izvršili, zaključimo da nisu obelodanjeni svi podaci propisani ovim 
Zakonom o toj činjenici ćemo izvestiti. Na osnovu revizije koju smo izvršili nismo identifikovali da 
Društvo u datim okolnostima nije izvršilo obelodanjivanja koja predviĎa Zakon o privrednim 
društvima. 

U Beogradu, 25.04.2025. godine. 

Dr Jelena Slović Bojana Peruničić 
Direktor Licencirani ovlašćeni revizor 

ECOVIS FinAudit doo, Beograd 
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roAxui rnx I,3BEIITAJ O nOCrOBAtby ApyutTBA A4 EAqHA Cr4 BAr.l 34 2o24.ro4.

KPara{onrc noqoBHrr aHrrBHocrr, op.aHhaAroHe I ka4poBcR€ crpy{rype npaBHornnqa:

aRL{foHap.rc apyurso ,, sacka ,, cqsaq 6aBh .e no^oiprspeaHoM ipox3BoaaoMi ,proBrts.d ! npyxaBeM
yoyra. y oRBrpy noaoopmpeaHe AsdHoo MF&ryiaeH& je parap.ka npoBBoaBa {oja .€ oaBnja Ha
Brao,rod 3eMA,ury noBpu,He 1.:69 xa Ha (oMe.e raie {y(ypy3j nueHrqa, jecaMi .oia, cyHrtokperi uenepHa

nopeA parap.Ke npof3eoAse ApyurBo .e 6ao, , .rocap.rBoM oAHocHo ysojeM rooHfx .B,ba . npo.ecHa
roa,u6a nprrBoasaIe oKo 9ooromeH,ka.

lropea nponBoabe I npoaaje concrBeHrx npohrBoaa
perrcrposa&x n@onphBpeaHrx ra3arHqa Ba , apy x

Apyuroo apur orxyn nononprapeAHrx npofrBoAa oA
(pasnkx,rqa {oja ce 6aBe rpro84HoM no^onprcpeas,x

ranodeHo 16 ,,ua Ha HeoaPebeHo

apyurso npyRa yoyre cyue$a , .MaAfure$a xfaprqa y .,rocy
v ,oa ' Jp .Po  '  po l r8oa  r .

OpfaHllaqfoHy fipyRrypy ApyurBa crne qe p, opraMra!rcHe jeArHrqe; parap.rso ca MaufHc(oM
paArcHrLloM, croeap.ft o,.r/occa.yuapo !oylr6arajeaHhckf x nosoaa,

npo.ecaH 6pojsnooein y ror4,roA!h, je 6,0 25. rpeHyrHo je y apyurBy

^e, u Eu kd qrc H 0.n pt x n y p a 3d nouzrux

Parap.rBo crocaplrBo

5

5 t t

nprRa! pa36oia I p4y,raE noqoEaBaApyuroa, a Hapocr.o OrHaH.nicko mbe/io,osaj y KoMe.e
oHo Haar4 sao, noAatxe.axse 3a npoqeHy.raEa rMorrseApyurBa: 

-

275.199 245.442

6 u Mhtqe nEuqu)e 6uiaN.a.na 6a :



I  r  oorsrtT ,354 6ei 3p]}14

AHrnBa a.n9opeaux npuxodn, pi.xodr u peryrnana nooo&M .d nd.e6d6 o.spmo, rd .ofteBnHo.m,
,!k6udf o.4 exft D,uqHo.n, peHnd6u rda.n apyanal

1.503 213
a,rcpo+i rP PpFh rba h oo:3eie 1.r35
oa o+eHe nopene0636erc 56 65I

3 r92 241

253 913
JA

11.945
451.223

914 363 l54 . l l4
1 I5 .342

12 3 I t

no.ro*f ao6trrat(ry6rr() 95 . t6 : l
o,N.Hcf r.M ao6trraN/1ry6n*l

2.256
t90197 . \75275 261.945

r !r0 ao6f */1tsero r/6hr.r)

. nprHocHa y{ynHf kan,ran
(6pyio ao6,r/y{ynaH k:n,raa
. Hero nphdo.Ha.oncrueHh ranhra4

o,96333



(o6prsa (pe4q!arMhxe/Rpai.06asere)

(o6prHa hMoBrHlearkopocHe o6aBere) 376.t7J

' q€saaKukra HaF,uaf HajMxay,rs€urainoM
neP,oAr akocerProsMo(ioce6Hora PeaoBHe,

Gero eo6,r /6poj bAfl x a{qhF)
r rcdrane|aa,s,aeHAa no peAoBHoi,
n Pr opfierHol aRrrrJr, ra noaeabe lroafHe,

5,9J96

6:33,6239,6190,619i,629r,6:91



3.79'

n643r,41)6

i

nooosHo Ne n ceAhure nPaBHorr4qa npaao rraca ,rAaBaoqa y nparHoM



onncorek,BaHo.pa3soiaApyursay HapeAHoM nep,oAy, npoMeHa ynoqoBH,M no,!fikaMa

apyurBoje tua8,pa,o:a 2o4.roa. noBenaae nphHoca npiMeHon clBpeMeHe arporexHnkei y,araBa, cMaseba
rpdukoBa. y rory F dpea.erEeHa npfnpeMa :eMqura , cerB*r paaG,. raBpueHa ie BMe$ .erBeHe
.rpykrype I oprjeHrh.aHo.rHacerByrHleH3nsH,i,xparapcMx ky,rypa uehepHa pena,sy{ypy3.

,roxetucr PF,qnMa n ro qeHo€HoM, xpeArrHoM, p,rnRy rrk.,AHocrr r tsorcaHo. roHa, ocrarrM
rPer6aMa Hao ! ,H+opMaqrie o .rpare jr ra ynpaMabe oB,M pE q,Ma , oqeHa srxoB€

v 20:4 roa,Hx ce Aecrc pa.r qeHa penpoMarep4aa 3a nporrBoAEy (RyHypy3,.oJa, .yHLlokpel, nueHrqa, y^aHa
pen,qa, pena) a qeHe roroBhx npor3soAa.y o.ue Ha sruayiperxoAHe rcAfHe. UprHoc ie 6!0cMas€ts 160r
.yue uro je .Be nprxoAa y oAflocy sa n,aHfaH, nphxoA. cnpoBob€be yHanpeA
nprnpeM^€Hor MaHa peoprai,3aq,je raBpueHo je sabycHo ca tr.o3,:o:4.roafHe, lbemBfM raBpuerRoM
no Belra H je pf 3rR ,rxBraHoq! 360r noBenaH I x ao.ne/u o6a Bea npeMa oosay.
360r HeHai^anex,x norpa*ma$a ApymBo ie nprMopaHo Aa 3a ,rM,peBe rerynrx o6as*a .peA.rsa
o6e36eAh,,repM,H.koMnpoAaioM po6e,.
cp_eaciM oa npoaaie npohBoaa x yqyra apyurso je y.Mep,no Ha peAoBHe k.drare rapaaa, ooaBera npeMa

qbeln , nd,uke 6eaH€ 3a ynpaMase +nHaHc,jcMM pr3rqma, kao I no,,i ka:aurhe c'aR€

o6ypoM Ha reuRo HapyoeHy ,,kB,AHocr, Apyurso y cuaAy .a rpeHlaHrM MoryhHo
o6er6€Dyj€ Bsope3aHaMhpesenoBeph,aqa I o6asea.

l,lH+opMaryje o +rHaHc,jcxrM kH<rpyMeH Ma RoJe Apy@rso xopnc",.Ro ie ro 3iaeaiho
+,Ha3crjc{or ndoRaia ! ycie
ApyorBo kopfcrr y MMoM o6kMy MeH4e Rao o6er6eiebe Hanrare iorpax,Baha I Kao
h rBpuaE aba 3ajeaHrcko. noo! yr@ opeHor yroso pr sa o no s oBHol .a paas,.

rrH+opMaqrjeo.!nM BaxHrJrM ioaorH,M Aorata,{Ma kojr.yHa(rynh'HaRoHnporeia nooobH€
roArre ra Hoty ce BBeuraj npnnPeMa:
H,cy .e Ae.,n aorar)at Hakoi aaryna 6uaHca cra6a koJi 6r flqa,f Ha noqoBase , kol, 6' 3areBa,r

vpeAHo .e oABxF @m Ha&ejaHrx noBpuhHa, byfpese k 3aurrra rcqorehn yceM ko , Frq Gr6a

[noopMaade o cE,M 3HaqaFujktu noqo.,Ma e nos$aHrM/hrnMa:
ApysrBo H€ManGeraHa h3aBkHaipeayre6araroaa HeMa Htr3ajea



HHoopMaq,ie o ax BHoqrMa Apyur.. Ha no^y ,crpax,BaBa , pa3Boja:
ApyuBo He Bpur Ao4arHe ahrrcHo.tu sa no y ,opa Hrca sa x pa: ooja rcy3es peAo B;kr o6yka I y.a BpuaBaBa
paaMka kpG noraiabe .rpnHrx .eMhHapa , xop'uheEe .rpFHe /xieparype.

l,iH+opMaq,je o y,aEEha y '{by *h,r€ xrBorHe .peArHe:
ParapcrBo kao ocHoBHa Aerano.r Kojy Apyurso o6aB^a noApa3yMeBa oqysabe xrsorHe cpeAqHe, ycMepeHoo
ra ra  rT . \  JeMr r ra t so ieo6pcqy .e -aohFdv6"Da  be ! r ' pdBk \ !eu  { i 4  E  64a  |  4  j .

YH{opMaqkje o orpaHqqMa:

|,lH+opMaqrje o 6no'eH,M aRq,J!M.:

roko M 2or 5, ro#He ApyorBo je qeMo 117.5 3 9 RoMaAa 06 hcHA akqhja ofryno M oa Heca, acs,x aqrcHapa.
IlpeMa enah] 237,3akoBa o nphBpe4Hrn apyursMa Apyurs o je 6Mo y o6a6erx aa oeceHe akqhie y poBy oA
rp! roAne oa aaHa qnqasa oryl), M, rcMuv I uMe naB, ocHorH, Kan,rd ApyurBa, AaHa (07.2013.
roarHe bspueHo te cMaseEe speaHo. ocHoDHor hnrraa apyurBa ja Edo. oa 1l7.5a9.ooo,oo arsaoa,
iot,urasibeM 117,539 RoMaAa codftBeN,x aqhjai nojea,iaqse HoM,Ha,He BpeAso.r, oa r.ooo,oo A,Hapa, c
osiaxoM cFl(oa EsvuFRI tstN 6polRsBAcsE625l6, HaBoH.npoEeaeHornocry aBpeaHocrocHoBHo.Rdnnrua
Apyuroa 6Ho.Ma je 143.636.000,00 ArHapa , tuaeDec je Ha ,43.6s6 koMaaa o6AHn aru,ia HoMTHMHe
rpeah o.r, 04 1.ooo,oo aruapa no a( qfjq , y MebyBpeMe Hy Hde6MonpoMeHayBe ca akqxjaMa.



r,j3ia.. rrqa oA.oeopHrx * ccE ^a6e BBeuE.

npeMa laueM Haj6eeM <a3tsaEn rcAru& okHaHojcM HBeura, le cadabeH F npnMeHy oAroBapajyha
MetFapoAH,r ftrAapAa 44asc,jcM BBeu*5ba, AzJe ,s,Hme n o6iekflBHe noaa*e o,MoErh,,
o6aEaaMa, C,HaHei.BoM nMoaai n noqoBaE, Ao6rqMa I ry6,qnMa, rokoE,Ma roroBhe ! npoMeMMa
ia kanh&y jaeHorApyrrsa, ybyryjyhn I bemBa ApyoEa Roja cy ysylesa y rcHcqrppEaHe ,rB€mle

Aqq. oAlJ@prc x @@6e 6auuw @.tun{d



oaryka o y...l.Ey roaruEm {,Ha{4j4h ,'e@,a

@naHcliqh EB4EI Apyurea AA EAqHA .r BAl.l 3a 2024, roa,Hy 'e oAo6peH oA -paHe rtsp$Hor arp€kropa
apyuBa H aoaa*eH keHq,j| !a nphp€aHe pefldpe y :aRoHdoM poBy, roanus, rcseuraj epyurBa y
doMeHry o6iasrBa# jod yaeH Hde ,<sojeH oa crpaHe Haa,e*no. opEha apymm (crynmHe akq,oHaDaj.
ppyL I so I e y Lao- cdhHa4Ho o6tasr | | OA4yBy HapreHHo opE rd o ycsj$y roAfuer ruoeuraF ra )oz4

Y Chaqy, AnpM 2025. rcA!,He

MuoAd AqdH(tJt k*puu aup&oP



Opttw opaqopF^r Ao6uru w! noRpNhy ry6nna

oA')M o pacnoAen ao6, apylBa :a 2024. roahy aoHene .e Ha PeaoBHoj rcA,uEoj c(ynwHn
akrr,oHapRor aprurba. aPyrrBo ie y qMod NaRraaao o6laBwh oany{y Haa,eHHor opraHa o pacnoaun

JaBso ApyurBo le AyxHo Aa cadad roA,ra, D4uEi, o6labq FBsocr, , AomB, ra RoMnojh, a peryKaHoM
rpx,uny, aod6@ @aj ,rDeuEj yro,r(o cy xaPuje oa BpeaHo.r, ror aplurBa yblqeHe y rPrcBaM, n ro
HalBacH? e oflpr ve.eqa raBots rapuerBa "ro, q, o6.r6ea! 4a ro4rubr
$,Haffij(, FB€uaj 6yAe Ao.rynaH 'aBHocrn roRoM HajMaM ner roa,Ha oa Aasa o6la*,Ba"a, ApyurBo
oatoEapa3aracHo.,d,rrrodioaaracaHaBeaeHnxyroarubeYn$euEi.

Y Cnsw' AnpM 2025. mA,He

MuoauH a\arc uJkt PuH! auP.mop
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POTVRDA O NEZAVISNOSTI 

 
 
U vezi sa angažovanjem Preduzeća za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd na reviziji 
finansijskih izveštaja BAČKA AD, SIVAC, (Naručilac revizije) sastavljenih na dan 31.12.2024. 
godine izdajemo potvrdu o nezavisnosti u skladu sa odredbama Zakona o reviziji, Zakona o 
tržištu kapitala i Zakona o privrednim društvima. Ovom potvrdom o nezavisnosti 
povrĎujemo da u godini za koju se obavlja revizija, kao i prethodne dve godine: 

1. Preduzeće za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd nije vlasnik, niti osnivač, nema 
akcije i nije ulagač sredstava kod Naručioca revizije; 

2. Naručilac revizije nije osnivač, niti ulagač preduzeća za reviziju ECOVIS FinAudit doo 
Beograd, nema udele i nije ulagač sredstava u preduzeću za reviziju ECOVIS 
FinAudit doo Beograd; 

3. Licencirani ovlašćeni revizor, kao i članovi revizorskog tima koji su angažovani za ovu 
reviziju nemaju akcije, nisu ulagači sredstava, niti osnivači, Naručioca revizije; 

4. Licencirani ovlašćeni revizor, kao i članovi tima koji su angažovani za ovu reviziju, 
nisu kapitalno povezani i nemaju drugih veza ili obligacionih odnosa sa Naručiocem 
revizije koji bi predstavljali smetnju za obavljanje revizije u skladu sa Zakonom o 
reviziji i Kodeksom etike za profesionalne računovoĎe koji se primenjuju u Republici 
Srbiji; 

5. Licencirani ovlašćeni revizor nije direktor, odnosno član organa upravljanja ili nadzora, 
prokurist i punomoćnik Naručioca revizije ili pravnog lica koje poseduje značajan 
interes u povezanom pravnom licu Naručioca revizije; 

6. Licencirani ovlašćeni revizor nije srodnik po krvi u pravoj liniji, krvni srodnik u 
pobočnoj liniji do trećeg stepena srodstva, niti supružnik osnivača, direktora, članova 
organa upravljanja ili nadzora, prokuriste i punomoćnika Naručioca revizije;  

7. Preduzeće za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd nije pružalo usluge Naručiocu 
revizije iz člana 45. Zakona o reviziji; 

8. Preduzeće za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd nije povezano sa Naručiocem 
revizije na bilo koji drugi način koji bi mogao da ugrozi nezavisnost i nepristrasnost; 

9. Nisu nastupile bilo koje druge okolnosti koje mogu da utiču ne nezavisnost 
licenciranog ovlašćenog revizora, članova tima i preduzeća za reviziju ECOVIS 
FinAudit doo Beograd.  

 

U Beogradu, 25.04.2025. godine 

 
Direktor 

 
 

Dr Jelena Slović 
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POTVRDA O VRSTI I VREDNOSTI KONSULTANTSKIH USLUGA  
KOJE NISU ZABRANJENE 

 
 
 

U vezi sa angažovanjem Preduzeća za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd na reviziji 
finansijskih izveštaja BAČKA AD, SIVAC (Društvo) sastavljenih na dan 31.12.2024. godine 
izdajemo Potvrdu o vrsti i vrednosti konsultanskih usluga koje nisu zabranjene.  
 
Preduzeće za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd, kao i sa njim povezana lica, nisu 
obavljala Društvu i sa njime povezanim društvima konsultanske usluge koje su zabranjene u 
skladu sa Zakonom o reviziji (Službeni glasnik RS br. 73/2019), Zakonom o tržištu kapitala 
(Službeni glasnik RS, br. 129/2021) i Pravilnikom o kriterijumima za obavljanje revizije 
finansijskih izveštaja izdavalaca javnih društava (Službeni glasnik RS br. 77/2022 i 93/2022) 
u godini za koju se vrši revizija, dve godine pre toga, kao i do dana izdavanja ove potvrde. 
 
U smislu svega prethodno navedenog potvrĎujemo da konsultanske usluge koje nisu 
zabranjene iznose 0 dinara i da je njihovo učešće u strukturi izvršenih usluga 0%. 
 

U Beogradu, 25.04.2025. godine 

 
 
 
 

Direktor 
 
 

Dr Jelena Slović 
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IJSKIH IZVESTAJA

Predmet pl36o o p rczenract I povodon revizije linamijskih ire<taja za 2024. uodinu

o . r i zP rddF-o r . *  r vdoa

M eduiarod i im E.un dvodsivenim s sk r prcpis m a k;l s6 prtmsjul !

Prihvalamo nasu odsovomosia isrinir iobjekrvan prikr r iansijskih iae.rata z sodinu koja se

kim prop siha koji * pdmeriluju
u Republic srb !r i p.rvrdutemo, po na3em najbolem enanju uverenju stedeae izt.ve

2) slaviLismo Van ia €spoasanje sv6 postovne kitse iporkreptjurucu doklmenhctu, kao sva
nonarvna akia sa sednica oruana upravrranra tukovod€nta kola su inata rricala ia fiansiske
tvo&are za 2024. sod nui

n u finamijskim izvesr4ima nema maieija no zna6ajnih posrc3i h iskazivanja nlipropGra:
4) oruilvole posruparo u skadu sa svr aspekrna odredbiusovora koijbj. u stu.aru nepdddavanja.

Toar -aiirr" .dho/nd(a Eere
s) Nle biro neGkradeno* s zahrevima zakdiodavn h orsana kot b u srudaju nepostovanta srih

hosr m aii ma re4atno znadatne erekro nafiaislske i4estaje
6) Revzorimasmoda izravu dana2504202s. godie dana dan 31.12.2024. Eodne kao do dana

osm on n I ora s! navedei, u pledmein0ina!
7) Revhimasmoda izlavu d3ia25042025. sodtneda iadan 31122024 sodiie, kao do dad3

hiporeka,zao$ niiibito kakvih iereia po 6novu obaveza oilsM ilcchr€
E R*toimajedafa zFvadma2s.04.202s sodine sde smo porvrd daMdar31122a24 sodine,

kao ido dana rcviz!e n!e bro poresk h kontrota.
s) Nenamo drus h porezn h p€ kaon dodanarcvizle,
10) Na dan 31 12 2024. godine kao ido dana rovizije nishoima drusihsudskhspolovaGjnonhkol

25111Sn!c, Mr*rl, Tiii r74

z, nnlun Edru roiz\oJnJu.hg

1) Rukwodstvo i ica koF m aju zna.ajn ! u os ! u radu novodsrvenom sislsm u i sisiem !
ni ica kola mosu imat marerlatno zna&jnos ulidja na fnaistske 'zvesr4e nsu
iezakoiite hdnje iiliu aklivnost vezane za p6nie novcai
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r3)

Nopan?roda 'a rs f f i o .aaLdearnos  n i i ima-od rseo rande , ra r ,n€ to .eb idove t .do
poJav€€sF r a, r rar.dg p€rd rat€m , ajboriea E4rniu nera zar,Fd koja 5L sfalare uzTsm, {otr d b vecr od njihou€ rero Dadajng vreonori:
Dru3rvo,rs@4. d,qMqLcc r va dne AolaE o vtdlistur , p6d Loft(.qa ruo wom-areraror rer.kijrhom idh la
@sbsrob,avd u4aviod25.04.202s sodho,pb.jizrsrosFoba,ez.,i:kdsrv.m€Eko'p.Gr(llahe ob€roddn I naporelr-a uz findTiisk6 zv*Ee
\are .no L pjavi od 25.0. 20?5. eodhe da pd J nr"m najoorer 5
rarcno.raabBrg\rdriafo bizhftt,.oE4ietums.6kih resEFzaio2i cooru-

! sivcu, 2s 04.2025. sodinB

3r\'g)



ZAVAONA NADAMA

Na oinovuodredbiiiana463b Zakona o priwednim druitvima (stu:benig arnik br 36/2011, 99/201x,
33120r4,s120rs, 44/2a1€, 9s/2or8, 91l201e, i 109/2021), izjavtr'ujemoda:

Drultloje saainiro Lveitaj o naknadama, sdejedaiuporednipikrsodijnjih nmena naknada
Predsednika iilanovaodbom direklora, postovnih rezututa Druiwa iprc*inih zarada 6podenih sa

odbod direktoE u 2024,codini,

punim radnimvremenom, b podednjih petpodovnth god na,

Nije biro i5p ata bonusa inasEda odboru direktoG Drultva u toku

Druitvo nijedab nniseobavezaloda da akcie ivmante i anovinu

Druitvo nije zahtevalo povcdaj varijabitnog deh naknade,

Drultvo nema poveena li.a.



roAl4llt$r1 h3BELltTA"r o nocroBAtby ApyllTBA AASAqKA Cr4BA4 34 2o24.f oA.

KP.rak onk noqosHrxa$rBHocrrr opraHhaqhre, kaaposc{ecrpyFypenp.Elorrrqa:

L1tji"tfii :..:"y:i{+:si1,:Ti ;il:fi n:",ffii$#1;:".ffi,H::.Tr:r : lffii:::
ilil;l:.5i:1,iil1-*-*'r6s 

xa Ha koMe ce raje Rvkvpvr, "'*,q" i"*" -i",.v",ri,**', i,j"r"p,j

lffiJj;t:::,ff#'::$:"*1::X"e 
6*', dqapd@M oarctro vtuIeM rosHhx cB,ba npocecHa

-opi! ' oo/,8orb. / podce .o . Ber/ ,pol,soaa ADyr

ff :i:.j."^"j*- "*-r#;,; ;;;;;;;;;:;;ffi ;;i,#l";i:ff ':H"Ji,T:fi ::tr###ffff #
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Hro ^o6hr34(Hoo r\,tc') 265570

ABa^u]l a.nsapentx npuada, paLxada u p3/,nana noaaaaha ca nace6qb a.eDnoh H. Lo"aeqn{o.n,
' r ,  o . A .  o  -  e . o . o r  { o  i  p "  .  d 6 ,  t u a a p , . ^ ' 6 a

. @*or Ha ykyni, Ranhra,
(6pyro ao6riykymH Ho,rv)
! rero iprho.Ha.on(r8e# Nanira,

(yryn,re o6dee/y(yn* snfar)



(06 p*a .pea.rsa u,xe8 par. o6a se3 e)

(o6prHa rMoof Ha kpaikopocB€ o6aBere) 476.5/3

r qeHa aqrja-HajBrua h Haj*xa y,rBeurajHoM
n€proAy, aRocerprosa/o(no.e6sorapeAmHe,

(Hdo ao6,E,r6Poj HAaax aRqqja)
I xcn4arreHaArclAeHAa no pe4oBHoi,
npfopkrerrct akqfJfi 3a noTeaBe I roaFe,

6:33,6:39,6:90,6291,6r92,6291
19.111



nodoBHo hMe I ceaqure npaBBor n,qa llpaoo rraca ,rAaBaoqa y npa4oM



odko{eRrsaHorparBoiaApyurBa y HapeaHoMnepnoA, npoMeHa y noqoBHrM norrtrkaMa

ApyurBoje MaH,pa/o s:o25 roA. noBehase np,Hoca nphMeHor carpeMeie alpolexhnkej ynaraba f. aBeaa
rpou(oBa. y ro(y ie npea.erBeHa nphnpeMa 3e 6fura x .€rB€Hy paaos,. Li$preHa je BMeHa cerueHe
.rpyNrype I ophJoHrh.aHo.rHacelgyhreH3rcH4hrparap.kxxKyirypa uenepHa pena, {ykypy3.

"voxeHoct 
pr3r4!Ma I ro qeHoBHoMr RpeA,tHoM, prsrky ,nxsrAHocv n HoB{aHorroxa, od-{M

npetBaMa rao I rH+opMa'+,je o crpar€r,jq 3a ynpaB6aE€ oDnM pwnq,Ma r oqeHa BnxoEe

y:0)4roa*f ce aecio pad qeHa penpoMarep,lra ra npof3Boasy (ry(ypy3,.oia, cyHqokper, nreH,qa, y aHa
peMqa, penal, a qeHe roroBxx npo,*oa: cy ooare HJ ifdoy dperxoau€ roflHe. npfHo.je 610.MaeH 36or
.yue uro je Ge aoBuo ao .naaeE. nprxoaa y oaHo.y Ha MaHfpaHn npuoa. cnpoDor)ese yHanpea
oPrnPeMAeHor a/aHa peopfahBaqhle 3aBpueHo le raftIrHo .a t.o3.2o24,roarHe. ,tberoBrM raBpuerRoM
0oBefr aH je pBkr,trKB,aHo.r! 160r iosehaHrx ao.ne,rx o6aBera npeMa o.HAy.

Rorpa*lsasa ApydrBo ie npxnopeHo aa :. ,rMrpeBe rekylrrx o6ase3a .paa.rsa
06er6eaf ,,repM"HcroM ipoaajaM po6ei!.
cpeaoaa oa npoaaje iporrsoAa x ydyra apyunoje ycMepMo Ha pea@Ho r.drare 3apaaaj o6aB8a npeda

q,^esn , no,nrnHe BeaHe 3a yipaMaE€ +rHaHc'jcx'M p,3,'r,"", *. , 
".,;""" 

,".""" 
"""*"

oturpoM Ha reuKo HapyueHy ,rKBfAHo.i, ApyurBo y .MaAy .a rpeHyrH,n MorynHo.rrMa u npMhffia
06e6e!yje EBope 3a HaMlpeBe noaep,,aqa I o6aBera.

t4HodpMaqqje o +nHarc,icsrM rHcrpyMeH Ma ko'eAprurso koprcrr, ako je ro 3HacajHo ra npoqeHy
QnHaflc,j.xof no,oxaF, ycne
ApydiBo kopr.r, y MroM o6isy MeHrqe Rao o686ebebe , Kao o6er6ebe6e

.o! .y'oBopaHor)rGoPrMao'o osHo. oprarl.

xioopMaqrjeo cB,MEaRH,l,M ioooBHxMAo.atajrMa Hojn cy HacrynMH HakoHnporexanouoBHe
roarHe 3a Hoty ce hseuraj nprnP€Ma:
Hk.y @ a{Mx aoBndj! MRoH AaryMa 6,naHca daBa koj, 6, rflrra,x Ha noqoBaEe , kojf 6h raxreBa,,

ypeAHo ce oABrja cerc a HetaceiaH,x i os puru a, by6pea e , raulra nocroien I x y.e Ba Go n ynoj cBma,

r4i+opMaqrieo csrMrHaeajH,irM noooB,Ma.a noBeaE,M,nqnMa:
a p , u ' h o r e v a ' o 3 . r r H r , ' r B r  L ' p d , y r d r d ' c B o 4 d ' e M a ' , , c i e a c / i , ,  n o .  o 8 c



r.4Hoopdaq,jeo akrrBHoc MaApyurs: !a no y rcrpaxrsasa I pa3!oia:
ApyuiEo re spur aoafHcan,B 3soja Byreb peaodr,{ o6yka 

"y.alpua6abapaah,ka xpG noxab:ae crp),3,x ceM,Hapa 4 kopruhese.rpyeHe,f eparype.

tlH+opMaqrje o y,araB,Ma y qu^y 3aut,r€ xrsoEe cpeA,He:
Pr€p.rBosoo.HoeHaaerario.r Koiy apyurBo o6aB a tuaparyMeDa ocyDabe *morh€ .peAfHe, ycnepeHocr

. 4 p o B  , r . s a  o  ' ,  b d  o  - ) .

14H+6pMaqnje o o.paHqha:

hseuraj o RopnoparrsrcM ynFs^abyr
1, nPaB"a kopnoparrBHor yiPaB^aEa sojma npasHo /,q€ noAnexe/ipas-a o kopf,oparrBHoM
ynPaMaEy (oja ie nPasHo,!qe 4o6po3o^Ho oAiyq,,o Aa npM€6yie/ pe,eB.HrHe lH+opMaqnje o
nPak., xoPnoparrBHor ynpa6^aEa roja npeBa3Ma3r iaxreBe HaqroHaHor npaBa

apyrrBo opr ebyie HoaeK.kopnoparrcHof ynpamasa 6poj539 a oa 16 o6.ror:.f04. Hoaek.o cyo6yxBaheHh
rycio.raBAeBn nPrHrrufi npash,a Ropnopar4BHe npa(.e y .Maay .a xoiMa rpe6a Aa ce noHauaiyHo.hoq,
kopnoparrBHorynparbaba apyurBa, a Hapacno y3e3i.a npas,Ma akq,oHapa, orcrplMa h nac*oM ae,oBaEa
Ho.!,aLta(opioparkBHorynpaD4asa,jasiouhynrpaH.napenHou6ynooosabaApyursa.
o.NoBHr \,^ HoAe(ca je y.nocraB^ase Ao6pux noooBfl,r o6rqaia h npaKce y AoMeHy rcpnoOarrBHor

" 
fHB€.rropa yApyrrBo, Ge y q!^y o6er6ebesa ayropocHor nocro6Horpa3sojaApyurM.

koA€kc je o6aBeaH 3a cBe akq,oHape I opraHe Apyur6a, ka c,je oAp€A6e ce Mory nosfBarr y
o.rsapkBaay KopnoparrBHo. ynpas^asa ApyurBoM.
loAe (oM {opnopauBHo. ynpaa6aba o6yx6aheha.y:

npaBa aqrcHapa Ha FecrBoBaaey paAy
npaBo6peM€30, f, ornyHo f $euraBaa€ o
ca.ra3 oa6opa a"penopa r kpxrepf jyMr
k160P hrBpuHof Af pekropa

rloaek. kopnaparmHorynpaB^ahaynuorojAopn, r,d"c Ha ajry w\rw adba.kijiva...o.u

l. rHQopMiq,ie o noHyAaMa 3a npeFhMabekaaie np,speaHo apyurBo ofterHrR np,MeHe nponi.a
Roi,sa.€ ypebyje npeF,Mahe np,speaH,x ApyuraBa

cRynurkHei paBHodpaBaH, jeaHak rperMaH Gu a(qrcHapai
6krHd aorataj{Ma yApyurdy

reMa rHrepHrx koHrpora x dabe$a pErh lpasHounqa y r€:r ca
'06rxoM $,naKxicxor HaeuEMEa

PeMrrja 4,HaHc|rsx EBerDia, c.eftaBase, pasMarpase, y.saFse n o6Fs,DAe Of€HojcMx
€eeuraF Apyuruo.npoBoa, Ha Haqh yrepbeH nG,r,6sm rako3.k,M npon,orMa.

cBaKe roa,He Ha pe4oBHol bakuBoi .eaHrq, c{ynurrHe ApyurBa yGaja .e r,13B.uraj oMauieHor
peBnopa o hrBpueHor peBfrrir QrH3H.,j.khx EBeuraja ApyurBa 3a npeDioaHy roaHy erMe ce
06 .16"5 ,  "qe .de l lHo .  .  o6F i . /B '  o  )nD  ' r '  / , pdAeeucd . / .  ' \ / ,Beu rod .

v  o  { .  o q '  /  e  6 '  o  r o - . d r  1 r  . p " ,  / v d L d  0 4 !  p d  e A p r u r a o



4-G.raBrpaAopraHa ynpasaEarhnosrxoA6opa

ynpaBAaBe ApyurBoM je ieAHorpMHo. opEH, ApyuEa cy crynmfHa r oa6op A,pekropa.

crynurny c,He c arqvoHapu Apyuraa. Gam o6hHa aHqrja aaje npaEo Ha ieAaH fia.. ckynrrfHa
apyuft aoMIrrJe dnfaahMakoia.yoaPebeHadarraoMapydrBa, laRoHoM,

oA6opArpekropakoj| ftal (rpl)vaHa, ache m BspuHrArpe(rcD,: (ABa)HeBBpusaaxpenoPa,
oakol,xi€HajMase jeaaHHaaBxd,a|PekroP.
xrpuHxA,pekrop BoAh noqoBeApyursa,s€.os ie3ako|.Kxra.ryiHrr.
Oa6opff pemopa rMeHyje ctynurha aKrhoHapa, Ha EpeMe oaeerhph roArHe.
r43BpuBor arpexropa I npeaceaMka oa6opa a@e{ropa hMeHyje oa6oP aqpeRroPa.

fpeAceaH,( cqnulHe a{qhoHapa ie Ap4aH qa4 urra

OA6op A,pekropa e,He uaios,:
lop4a aeuhoBrf! Kyra, ipea<eAHft
AyuaH lx)aaHGaq, 6eorpaa, cnaH

r4{+opMaqljeo concr.eHrMaRq,iaMa:

TorcM zor5. roArHe ApyurBo je -eMo 117.539 koMaAa o6xcHnaqrjao'RynoM oaHe.aMa.HrxaRqioHapa,
npeMa e,aHy z37. 3aKoHa o npfBpeaH,M apyurBxMa Apyurt o je 6!,0 y o6aB€, Aa aeqeHe axq,je y poky oa
rp, roa#e oa aaHa a,qasa orybh Mr noHhurx h Ifte cMaE occoBM kan,ra aplursa, aaHa n,07.2or3,
rcA,He ,BpueHo F cMabe$e speAioc o.HoBhor 8anfiMa ApyurBa ra hrHoc oA 117-539.000,00 Affiapa,
noHrurasaEeM 117.539 rcMaAa conGeHnx akq,ia, noFar#sHe noMrHa^He apeaHoc oA r.ooo,o0 a!,Hapa, @
or Ha koM cF koA Esvu FR I ls LN 6poi RSBACS E6ztl5, H aRoH cn pos eAeHo' no.rynRa Bpeatocr ocHoB Hor hnhMa

ApyuEa ':HocMa je 143-636.000,00 a,sapa , ioae^eH je Ha ,43,636 BoMaAa o6neH'x akq,Ja HoMTHMHe
sPeAH o c oA 1.ooo,oo axH apa no ahqhj, . v MerFpeMe sy H,je 6Mo npoMeHa y Bet ca 4qviaMa-



xrjasa,,qaoAroropHrxra c.ctd^abe EEeuEja

np€Ma HUeM MJ6o^e{ e+a$, roArubh OnaHc4.& EBeural Je .aGmeH yB iprMeHy oArosapajyn,x
MeDyHapo,A'rrx .raHAapAa O,HaHoj.RofureuBMsa ! Aaje,o,nne h o6Fnhre rcAa:,re o,;o;ro,,

aly , noqadahy, ao6h\r[a , ry6h14lMa rokoshMa roroBrHe I np.MenaMa
'  aBa l ' a , r j d  r c -4D !  .  Ba ,y6v ry i \ \ r rbe ,oeddpvu  B r  i o i ccyy*FF .y t so r .o , ,qmd EFB.u ,c je ,

nu4e.aaoeop{o td .enaedbe z.auu6.2 Beemdjd



oA/,e o y<!5jaEy rcA,u*"r ilrF!.rj.k,x EBeurai.

o,HaH.'Id' 'leuDj Apyma aa 6AqHA CXBAq 3a 2024. roahHy je oao6peH oa .rpaH€ rr6puHor Arpenopa
apyma r aoftB^eH areHwj, ra nprBpeaHe perrdpe y rakotsckoM poh.y_ foArub, mBeuraj apyuba y
MoMeNry oojasDroaba jou )€ei H,Je y.BoI€H oA crpaHe HaA4eBHor opEHa Apyma (ckyistuHe aq,oHapa).
ApyurBo he y qqo. HakHaaHo o6jaBmr oA4y(y HaarexHor opEHa o y.sala6y roa,user ,rDeuraia 3a 2024

y cneqt AnpM 2o2t. marse

6*4)E"s;19 -:
R"-"":'-.Sl5"1



Op4yk . pa.noAenu go6r w, noxprhy ry6rrka

OArym o pacnoAq, Ao6h, Apyxrs 3a 2024. bArHy Aorehe
aqroHap.Bor apyurBa. ApyurBo he y qero.r, saHHaaHo o6jasr -ce Ha PerpBHoj rca,uaoj cxynufl8,

uaryky Faa4exHor opraBa o pacioaefi

raBHo a?ruruo F ayHro 4a edaM roa,Eb, 6e@Ej, o6FM iaaHod, I Aodas, E koM,crjr, a peryn€HoM
rpx!un], AcEMa daj H*@j )no,,ko cy rap ie oa BpeAHofl ror AprlEa ybrere y ,pro.ase, n rc
HajrccHrje c4pk Meceqa HaBoH raBp4erBa Ga(e no4oBHe roarHe, iao I 4a o6B6et/ Aa roarubh
o,HaHejq, Bbeudj 6yAe Ao.rynaH jaBHoc roBoM sjMaEe ner @ArHa oA AaHa o6jaMneaBa. AplurBooarosaparaimHoc r drHnocr noaaraxa Hare4eHrx y roaru$eM,rBeuraiy,

Y c{Bqy, Anp{a 2or5. ro4,He
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